2020 年 8 月吉日

各 位

特定非営利活動法人

日本 X 線 CT 専門技師認定機構

代表理事 井田 義宏

2020 年度 X 線 CT 認定技師試験の中止につきまして

(受験資格について)

拝啓

平素は当機構事業へご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、当機構では 2020 年度開催

予定であった各講習会及びⅩ線 CT 認定技師試験について開催中止の決定いたしました。

2020 年度 X 線 CT 認定技師認定試験の受験を予定されておりました皆様にはご不便をお

かけ致しますが何卒、ご理解いただけます様お願い申し上げます。

また、2018 年度・2019 年度に X 線 CT 認定技師講習会（機構主催）ならびに X 線 CT 認

定技師指定講習会（JART・JSRT 主催）を受講された皆様におかれましても下記の通り、受

験資格を延長致しますのでご確認いただけます様お願い申し上げます。

敬具

記

X 線 CT 認定技師認定試験受験資格の延長(申し込み方法に変更はありません)

※2020 年度(2021 年 2 月)開催で受験資格が終了の方

・2018 年度 X 線 CT 認定技師講習会(第 27 回・第 28 回・第 29 回・第 30 回)を受講

・2018 年度 X 線 CT 認定技師指定講習会(秋田県・愛知県・栃木県)会場にて受講

→ 2021 年度開催(2022 年 2 月開催)の認定技師試験まで受験が可能となります。

※2021 年度(2022 年 2 月)開催で受験資格が終了の方

・2019 年度 X 線 CT 認定技師講習会(第 31 回・第 32 回・第 33 回・第 34 回)を受講

・2019 年度 X 線 CT 認定技師指定講習会(北海道・岐阜県・宮崎県・千葉県開催)会場にて

受講

 → 2022 年度開催(2023 年 2 月開催)の認定技師試験まで受験が可能となります。

以上